
15

うるま市の宿泊施設 うるま市の主な観光スポット&イベント

16

海中道路
与勝半島から平安座島を結ぶ海の上を通っている道路。道路の両サイドには海が広が

る。ウインドサーフィンやシーカヤック・SUPなどのマリンスポーツも盛んに行われ

ている。

住所：うるま市与那城屋平

※ご予約、問い合わせにつきましては各施設へご連絡ください。

※食事場所については貸切でのご利用ができない場合もございますのでご了承ください。

［世界遺産］勝連城跡
2000年ユネスコの世界遺産に登録された。傾斜を利用して積み上げられた城壁が特

徴で、そこから望む眺望は雄大。

住所：うるま市勝連南風原3908

連絡先：098-978-7373(休憩所・9時～18時)　定休日：なし　施設利用料：無料

SUP体験

うるま市の体験プラン

波の穏やかな海中道路は遠浅で初心者でも安心。

体験中は海を熟知したインストラクターが丁寧

にサポート。
参加料金：大人(13歳以上)4,000円

　　　　 こども（7歳～12歳）3,000円

参加条件：2名～

所要時間：約1時間30分

レンタサイクル
海中道路から先の島々を巡るのは自転車もおす

すめ。島の砂浜や古民家の残る集落、亜熱帯の植

物など見どころもたくさん。
レンタル料金：2,000（電動2,500）円／1日

参加条件：1名～（身長140cm以上）　

貸出時間：10時～16時

紅型染め体験
沖縄の伝統的な染色技法「紅型」。エイサーや闘

牛、海中道路などの絵柄を選んで染める。
参加料金：大人2,500円

参加条件：2名～

所要時間：約2時間

要予約

連絡先：098-978-0077

（うるま市観光物産協会）

うるま市エイサーまつり あやはし海中ロードレース大会

全島闘牛大会 うるまシマダカラ芸術祭
県内唯一のドーム型闘牛場「石川多目的ドーム」

で春・夏・秋の 年３回開催。

島しょ地域を巡りながら“島”の魅力と芸術作品

を楽しめるアートイベント。

市内各地に受け継がれている伝統エイサーが

一堂に会す一大イベント。

両側に青い海が広がる海中道路を舞台とした

ハーフ・トリムマラソン大会。

うるま市石川伊波501
098-965-1000

ココ ガーデンリゾート　

オキナワ

アンサ沖縄リゾート

THE GRATIAS 

HOTEL RESORT

ホワイトビーチイン石川

HIDEOUT OKINAWA 

URUMA

ホテル潮騒

安間商店

民宿　酒の家

春日観光ホテル

民宿ちねん&

ゲストハウス憩

ホテルハーバー

AJリゾートアイランド

伊計島

コテージ伊計

海の唄

ホテル浜比嘉島リゾート

民宿ゆがふの郷

413はまひが

ホテル＆カフェ

観光ビジネスホテル平安

URUMA DOME

うるま市石川山城
1468番地
098-963-0123

うるま市石川曙2-1-15
098-987-8544
（10時～18時）

うるま市石川白浜
2-3-26
098-989-6644

うるま市石川東恩納1710-1
098-963-0600
（8時～21時）

うるま市石川白浜
1-11-15
098-964-2248

うるま市石川2-25-11
098-964-2243

うるま市字赤道179-1
098-973-1121

うるま市字赤道252-2
098-974-0292

うるま市字平良川94
098-973-3720

うるま市与那城伊計
1286番地
098-983-1230

うるま市与那城伊計471番地
098-977-7565
（9時～21時）

うるま市勝連比嘉202
098-977-8088

うるま市勝連比嘉1527
098-977-8263

うるま市勝連浜548-2
098-983-1413

うるま市与那城平安座
2421-1
098-977-8230

うるま市与那城饒辺
1007-7
予約はネットのみ

268

256

62

16

154

40

8

100

31

22

364

45

80

20

14

46

18

客室数

78

79

11

4

9

35

2

1

56

25

2

3

14

9

33

5

8

2

1

4

4

6

4

28

5

1

15

6

1

9

1

3

11

8

23

2

5

3

3

3

4

105

170

ー

ー

ー

ー

30

100

ー

40

12

ー

ー

ー

ー

ー

ー

50

ー

50

ー

ー

〇

〇

〇

〇

〇

1Fのみ

〇

〇

〇

〇

〇

ー

〇

ー

〇

〇

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

ー
ルーター
貸出あり
(要予約)

食事場所
(収容人数)

会議室
(収容人数)

収容
人数 その他ダブルシングルツイン 和室

会議室
：12
宴会場
：110

会議室
：50
宴会場
：100

食堂と兼用：20

食堂と兼用：10

食堂と兼用：10

食堂と兼用：30

共有スペースと
兼用：10

住所・連絡先施設名 wi-fi番
号

エ
リ
ア

石
川

具
志
川

与
勝


