うるま市の宿泊施設

※ご予約、問い合わせにつきましては各施設へご連絡ください。
※食事場所については貸切でのご利用ができない場合もございますのでご了承ください。

番号	エリア	施設名	住所·連絡先	収容 人数	客室数					食事場所	会議室	wi-fi
号					ツイン	シングル	和室	ダブル	その他		(収容人数)	vvi-Ti
1		ココ ガーデンリゾート オキナワ	うるま市石川伊波501 098-965-1000	268	78			15	3	105	_	0
2		アンサ沖縄リゾート	うるま市石川山城 1468番地 098-963-0123	256	79	33			11	170	会議室 :12 宴会場 :110	0
3	_	THE GRATIAS HOTEL RESORT	うるま市石川曙2-1-15 098-987-8544 (10時~18時)	62	11				8	_	_	0
4	石川	ホワイトビーチイン石川	うるま市石川白浜 2-3-26 098-989-6644	16	4					_	_	0
5		HIDEOUT OKINAWA URUMA	うるま市石川東恩納1710-1 098-963-0600 (8時~21時)	154					23	_	_	0
6		ホテル潮騒	うるま市石川白浜 1-11-15 098-964-2248	40	9		4	6		食堂と兼用:20		1FのA
7		安間商店 民宿 酒の家	うるま市石川2-25-11 098-964-2243	8					2	_	_	0
8		春日観光ホテル	うるま市字赤道179-1 098-973-1121	100	35	5	6			30	会議室 :50 宴会場 :100	0
9	具志川	民宿ちねん& ゲストハウス憩	うるま市字赤道252-2 098-974-0292	31	2	8	4	1		共有スペースと 兼用:10		0
0		ホテルハーバー	うるま市字平良川94 098-973-3720	22	1	2		9		食堂と兼用:10		0
1		AJリゾートアイランド 伊計島	うるま市与那城伊計 1286番地 098-983-1230	364	56		28			100	50	0
2		コテージ伊計 海の唄	うるま市与那城伊計471番地 098-977-7565 (9時~21時)	45					5	_	_	_
3		ホテル浜比嘉島リゾート	うるま市勝連比嘉202 098-977-8088	80	25	1			3	40	50	0
14	与 勝	民宿ゆがふの郷	うるま市勝連比嘉1527 098-977-8263	20	2		5	1	3	食堂と兼用:10		_
15		413はまひが ホテル&カフェ	うるま市勝連浜548-2 098-983-1413	14	3				3	12	_	ー ルーター 貸出あり (要予約)
16		観光ビジネスホテル平安	うるま市与那城平安座 2421-1 098-977-8230	46	14	4	1		4	食堂と	兼用:30	0
17		URUMA DOME	うるま市与那城饒辺 1007-7 予約はネットのみ	18	9						_	0

うるま市の主な観光スポット&イベント



海中道路

与勝半島から平安座島を結ぶ海の上を通っている道路。道路の両サイドには海が広がる。ウインドサーフィンやシーカヤック・SUPなどのマリンスポーツも盛んに行われている。

住所:うるま市与那城屋平



[世界遺産]勝連城跡

2000年ユネスコの世界遺産に登録された。傾斜を利用して積み上げられた城壁が特徴で、そこから望む眺望は雄大。

住所:うるま市勝連南風原3908

連絡先:098-978-7373(休憩所・9時~18時) 定休日:なし 施設利用料:無料



うるま市エイサーまつり 市内各地に受け継がれている伝統エイサーが 一堂に会す一大イベント。



あやはし海中ロードレース大会 両側に青い海が広がる海中道路を舞台とした ハーフ・トリムマラソン大会。



全島闘牛大会 県内唯一のドーム型闘牛場「石川多目的ドーム」 で春・夏・秋の年3回開催。



うるまシマダカラ芸術祭 島しょ地域を巡りながら"島"の魅力と芸術作品 を楽しめるアートイベント。

うるま市の体験プラン



SUP体験

波の穏やかな海中道路は遠浅で初心者でも安心。 体験中は海を熟知したインストラクターが丁寧 にサポート。

参加料金:大人(13歳以上)4,000円 こども(7歳~12歳)3,000円

参加条件:2名~ 所要時間:約1時間30分



レンタサイクル

海中道路から先の島々を巡るのは自転車もおすすめ。島の砂浜や古民家の残る集落、亜熱帯の植物など見どころもたくさん。

レンタル料金:2,000(電動2,500)円/1日 参加条件:1名~(身長140cm以上) 貸出時間:10時~16時



紅型染め体験

沖縄の伝統的な染色技法「紅型」。エイサーや闘 牛、海中道路などの絵柄を選んで染める。

参加料金:大人2,500円 参加条件:2名~ 所要時間:約2時間



要予約 連絡先: **098-978-0077** (うるま市観光物産協会)